Di masa mudanya, Imam Ghazali
belajar di berbagai negara diantaranya Mesir, Bagdad dan
Palestina. 4
Imam Ghazali mendirikan madrasah bagi para Fuqaha dan
Mutashawifin di kota Toos. Dan Beliau memilih kota ini sebagai
tempat menghabiskan waktu dan energinya untuk menyebarkan
ilmu pengetahuan, hinggga meninggal dunia pada tanggal 14
Jumadil akhir 505 H atau 19 Desember 1111 M.
Imam Ghazali merupakan ilmuwan sekaligus penulis yang sangat
produktif. Berbagai tulisan telah menarik perhatian dunia, baik
dari kalangan Muslim maupun non-Muslim. Para pemikir barat
abad pertengahan, seperti Raymond Martin, Thomas Aquinas dan
Pascal diisukan banyak dipengaruhi oleh pemikiran Imam Ghazali.